
Deliberazione n.7   
del 19/01/2011  

 

Pagina 1 di 3 
 

  

 

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per il conferimento di due incarichi di collaborazione per 

Laureati in Ingegneria Elettronica o Clinica, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del d.lgs n. 165 del 

30.03.2001 e ss.mm.ii. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabrò       

Direttore Sanitario: dott. Ugo Storelli 

 

Su proposta del Servizio del Personale 

 

Visti  

- il d.lgs.n.165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

- il d.p.r. n. 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, comma 6, del d.lgs n. 

165/01” approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 760 del 23.06.2009; 

- la nota prot.PG/2010/118982 del 29/12/2010 con la quale il Responsabile della S.C. Patrimonio e Servizi 

tecnici, Ing. Massimo Masia, chiede “la collaborazione di n.2 figure professionali altamente specializzate 

nel campo delI’Ingegneria Elettronica o Clinica da destinare al settore elettromedicali in seno al Servizio 

Tecnico dell’Azienda”; 

 

considerato 

- che con la sopra menzionata nota, il Responsabile della S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici, l’Ing.Massimo 

Masia, sottolinea la necessità di dare continuità e implementare le attività svolte dal “Settore 

Elettromedicali”  finalizzate , tra l’altro: 

• alla gestione del contratto di manutenzione in “Global Service” delle apparecchiature elettromedicali, 

con funzione di  interfaccia competente tra le UU.OO richiedenti ed i fornitori esterni del Servizio, 

valutando la congruità tecnica ed economica degli interventi di manutenzione erogati, supportando i 

Reparti nella gestione dei tempi di fermo macchina dovuti al malfunzionamento delle apparecchiature;  

 

- che il Servizio Tecnico, in virtù dell’attività svolta dal “Settore Elettromedicali” potrà intervenire : 

• nella gestione tecnica delle procedure di gara nell’ambito dei finanziamenti POR-FESR e più in 

generale nella valutazione delle offerte in termini di conformità tecnica al capitolato relativo e nella 

valutazione qualitativa delle stesse; 

• a supporto dell’Amministrazione nella stesura e valorizzazione degli acquisti programmati e rientranti 

nel Piano Investimenti 2011;    

• nell’attivazione del Sistema RIS per le Radiologie; 

• nell’approntamento del capitolato d’appalto del Sistema PACS; 

• nell’avvio delle attività di gestione informatizzata delle immagini radiologiche attraverso l’acquisto 

progressivo delle necessarie apparecchiature al fine di consentire una possibile transizione dal sistema 

di refertazione su pellicola radiografica alla refertazione su monitor diagnostico, con le conseguenti e 



 

 

 

Pagina 2 di 3 

positive ripercussioni in termini di qualità dei servizi offerti all’utenza, tracciabilità e condivisione del dato 

clinico, risparmio;  

• nella stesura di procedure operative riguardo i percorsi sperimentali di fornitura  e gestione del service 

sui sistemi di comunicazione a puntamento oculare per i pazienti affetti da SLA; 

• a supporto nella predisposizione della documentazione inerente l’accreditamento della strutture 

sanitarie dell’Azienda; 

 -   che, al fine di garantire continuità alle predette attività e consentire l’implementazione delle medesime, 

risulta opportuno acquisire due professionisti Laureati in Ingegneria Elettronica o Clinica  i quali possiedano 

i requisiti ed una esperienza professionale maturata nel settore, sotto il profilo tecnico/gestionale, anche 

attraverso una specifica formazione nel campo dell’ingegneria clinica, utili all’affidamento dell’incarico da 

espletarsi nell’ambito del progetto aziendale di sviluppo della funzione di Ingegneria Clinica e della 

gestione del patrimonio tecnologico dell’Azienda con particolare riferimento al settore delle apparecchiature 

elettromedicali e delle relative procedure connesse alle gare d’appalto; 

 

valutata 

- l'oggettiva impossibilità di utilizzare risorse umane attualmente disponibili all’interno dell’Azienda, in quanto 

le professionalità presenti che attualmente operano nell’Azienda non possono essere utilizzate per le 

finalità oggetto dei contratti di collaborazione da attivarsi non avendo le competenze specifiche utili per 

ricoprire il ruolo da affidarsi e non possedendo i requisiti richiesti, in termini di conoscenze tecniche ed 

esperienze sviluppate; 

 

ritenuto 

- per quanto sopra esposto, di indire una procedura di comparazione pubblica per il conferimento di due 

incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, per la durata di 24 mesi con decorrenza prevista nel 

relativo contratto di lavoro, a due Laureati in Ingegneria Elettronica o Clinica  da impiegare nell’ambito delle 

attività svolte presso il Settore Elettromedicali della S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici, i quali possiedano i 

requisiti e l’esperienza professionale meglio specificati nell’allegato avviso, e ciò tramite una procedura 

comparativa ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d.lgs 165/01 e del sopra menzionato Regolamento aziendale 

per il conferimento di incarichi di collaborazione; 

- di approvare l’allegato avviso per il conferimento di due incarichi di collaborazione a norma dell’articolo 7, 

comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

- di impegnarsi a corrispondere a ciascuno dei collaboratori selezionati a seguito della predetta procedura il 

compenso di €. 42.600,00 lordi annui, sul quale dovranno essere calcolate le ritenute previdenziali e 

fiscali previste dalla normativa vigente con la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal 

collaboratore è escluso dall’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto, inquadrandosi il rapporto nella 

previsione di cui all’art. 5, c. 2 D.P.R. 633/72; 

- di disporre la pubblicazione del suddetto avviso per dieci giorni sul sito internet aziendale e sull’Albo 

pretorio; 

 

acquisito 

- il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in premessa : 

 

- di indire una procedura di comparazione pubblica per il conferimento di due incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa per la durata di 24 mesi, con decorrenza prevista nel relativo contratto di lavoro, 

a due Laureati in Ingegneria Elettronica o Clinica, da impiegare nell’ambito delle attività svolte presso il 

Settore Elettromedicali della S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici; 

- di approvare l’allegato avviso per il conferimento di un incarico di collaborazione a norma dell’articolo 7, 

comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 



 

 

 

Pagina 3 di 3 

- di impegnarsi a corrispondere a ciascuno dei professionisti selezionati a seguito della predetta procedura il 

compenso di €. 42.600,00 lordi annui, sul quale dovranno essere calcolate le ritenute previdenziali e 

fiscali previste dalla normativa vigente con la precisazione che il compenso per le prestazioni rese dal 

collaboratore è escluso dall’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto, inquadrandosi il rapporto nella 

previsione di cui all’art. 5, c. 2 D.P.R. 633/72; 

- di disporre la pubblicazione del suddetto avviso sul sito internet aziendale e sull’Albo Pretorio Aziendale; 

- di demandare i conseguenti adempimenti al Servizio del Personale ed al Servizio Bilancio; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO      

      (dott. Gianluca Calabrò)                                             (dott. Ugo Storelli)  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(dott. Emilio Simeone) 


